
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ» 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ – ЛИЦЕЙ № 62 ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА Г. САРАТОВА 

 

ПРИКАЗ 

 

2 сентября 2024 г.                № 273 

Саратов 

 

 

О подготовке и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

 

На основании приказов комитета по образованию администрации 

муниципального образования «Город Саратов» от 30.07.2024 № 389 «О 

подготовке к проведению всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в муниципальном образовании «Город 

Саратов» в 2024/2025 учебном году», от 28.08.2024 № 414 «Об утверждении 

графика проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2024/2025 учебном году на территории 

муниципального образования «Город Саратов» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить организатором (далее – оргкомитет) школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее – ВсОШ) Трушину А.В., 

заместителя директора по учебной работе. Возложить на Трушину А.В. 

ответственность за проведение школьного этапа ВсОШ, а именно, за 

сохранение конфиденциальности заданий, тиражирование олимпиадных 

материалов, кодирование и раскодирование олимпиадных работ, а также 

отправку протоколов олимпиады в комитет по образованию администрации 

муниципального образования «Город Саратов» через два дня после 

проведения олимпиады. 

2. Руководителям школьных научно-методических объединений в срок до 

06.09.2024 подготовить информацию по количеству участников школьного 

этапа ВсОШ в 2024-2025 учебном году, представить данные в оргкомитет. 

Ответственные: Тараненко Е.М., Хохлова М.М., Краснов Д.Е., Куликова Л.В., 

Стародубцева И.А., Савенко В.А., Хабибулина А.К., Гусева А.С. 

3. Классным руководителям 4-11-х классов сдать в оргкомитет школьного этапа 

ВсОШ до 13.09.2024 заявления законных представителей участников 

школьного этапа ВсОШ на участие их детей в олимпиадных мероприятиях.  

4. Члену оргкомитета, заместителю директора по учебной работе 

Шепелевой Ю.В. подготовить информацию о распределении аудиторий для 



2 

 

проведения школьного этапа, а также о распределении организаторов в 

данные аудитории в срок до 17.09.2024. 

5. Учителям-предметникам усилить подготовку заявившихся участников 

школьного этапа ВОШ по преподаваемым предметам. Организовать 

консультации с разбором олимпиадных заданий (согласно графику олимпиад), 

оказывать всестороннюю помощь в теоретической и практической подготовке. 

Проинформировать учащихся о правилах заполнения бланков олимпиадных 

работ. 

6. Руководителям научно-методических объединений обеспечить участие 

учащихся лицея в школьном этапе ВсОШ согласно графику проведения 

школьного этапа, своевременно (в день написания олимпиады) подготовить 

информацию об отсутствующих участниках, внести исправления в списки 

участников, подать данные списки в оргкомитет не позднее 13.00 часов в день 

олимпиады. Обеспечить рассадку участников согласно списку.  

Ответственные: Тараненко Е.М., Хохлова М.М., Краснов Д.Е., Куликова Л.В., 

Стародубцева И.А., Савенко В.А., Хабибулина А.К., Гусева А.С. 

7. Организаторам в аудиториях (приложение № 1) своевременно получить от 

оргкомитета школьного этапа ВсОШ распечатанные бланки с заданиями, 

сохраняя режим информационной безопасности, доставить работы в 

аудитории. Начать олимпиаду в 12.00 часов. Зачитать участникам инструкцию 

о заполнении бланков, проконтролировать корректное заполнение бланков. 

Собрать работы по завершению олимпиады, сдать их в оргкомитет. 

8. Школьному организатору обеспечить беспрепятственную работу 

общественных наблюдателей школьного этапа олимпиады 

9. Общественным наблюдателям сдать отчет о проведении школьного этапа 

ВсОШ, соблюдении (несоблюдении) всех правил и требований к его 

проведению. 

10. Членам жюри школьного этапа ВсОШ (приложение № 2) принять участие в 

работе жюри школьного этапа согласно графику проверок. 

11. Руководителям научно-методических объединений по итогам проведения 

школьного этапа ВсОШ подготовить отчет о результативности участия 

лицеистов в олимпиадных мероприятиях. Обсудить на заседании НМО 

результаты, организовать подготовку участников муниципального этапа 

ВсОШ.  

Ответственные: Тараненко Е.М., Хохлова М.М., Краснов Д.Е., Куликова Л.В., 

Стародубцева И.А., Савенко В.А., Хабибулина А.К., Гусева А.С. 

12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор лицея       М.В. Зотова 


		2024-11-05T12:03:06+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - ЛИЦЕЙ № 62 ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА Г. САРАТОВА




